МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского

поселения за 2007 год

Принято постановлением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 23 июля 2008 г. №  280

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

Востокского городского поселения, решением Муниципального комитета

Востокского городского поселения от 27.07.2006 г. № 30 «О бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в Востокском городском поселении» (в ред.

Решения от 26.12.2007 № 105), с учетом заключения постоянной комиссии

Муниципального комитета Востокского городского поселения по экономической,

бюджетно-налоговой политике, финансам и собственности, Муниципальный

комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Востокского городского

поселения за 2007 год по доходам в сумме  14987,4 тыс. рублей, по расходам

14613,5 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 373,9 тыс.

рублей со следующими показателями:

1.1  По доходам - согласно приложению 1 к настоящему Решению.

1.2  По расходам - согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета Востокского

городского поселения в ведомственной структуре расходов бюджета Востокского

городского поселения за 2007 год согласно приложению 3 к настоящему Решению.

3. Утвердить отчет об исполнении средств субвенций и субвенций на

выполнение государственных полномочий за 2007 год согласно приложению 4 к

настоящему Решению.

4. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию путем

размещения в администрации Востокского городского поселения, МУК

«Библиотека п. Восток», центральной районной библиотеке с. Новопокровка и

вступает в силу со дня его принятия.

Глава Востокского

городского поселения                                                                        Л.А. Калетник

«28» июля 2008 г.

№ 119 МНПА

Дата обнародования «28» июля 2008 г. исх. № 403-405

Приложение 1

к Решению от 28.07.2008г. № 119 - МНПА

Отчет об исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2007 год по доходам

      тыс.руб.

Код                   Наименование

Уточненный

бюджет

2007 года

Исполнено

за 2007 год
Отклонения

Процент

исполнения

Удельный

вес в

итоге

1 2 3 4 5 6 7

  Доходы

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  5403,0 6267,6 864,6 116,0 41,8

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5403,0 6267,6 864,6 116,0 41,8

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 67,0 76,5 9,5 114,2 0,5

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц 30,0 9,0 -21,0 30,0 0,1

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог 37,0 67,5 30,5 182,4 0,5

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества,

находящегося  в государственной и

муниципальной собственности

325,0 330,0 5,0 101,5 2,2

002 1 11 05011 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи

права на заключение договоров аренды за

земли городских поселений до

разграничения государственной

собственности на землю

325,0 330,0 5,0 101,5 2,2

000 0 60 00000 00 0000 430 Поступления от инвестиционных операций  0,0 0,4 0,4 0,0 0,0

002 0 60 10200 10 0000 430 Реализация непроизводственных активов 0,0 0,4 0,4 0,0 0,0

000 1 17 00000 00 0000 000 По прочим доходам 0,0 37,5 37,5 0,0 0,3

006 1 17 01050 10 0000 180 Прочие доходы   0,0 37,5 37,5 0,0 0,3

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ: 5795,0 6712,0 917,0 115,8 44,8

1 2 3 4 5 6 7

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  9755,4 8275,4 -1480,0 84,8 55,2

540 2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

496,0 16,0 -480,0 3,2 0,1

002 2 02 01001 10 0000 151 Дотации из РФФПП 496,0 16,0 -480,0 3,2 0,1

540 2 02 02000 00 0000 000 Субвенции от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

6931,4 5931,4 -1000,0 85,6 39,6

000 2 02 02025 10 0000 151 Субвенции   местным бюджетам поселений

для снижения платежей населения за

тепловую и электрическую энергию

6711,1 5711,1 -1000,0 85,1 38,1

000 2 02 02354 10 0000 151 Субвенции   местным бюджетам поселений

на осуществление федеральных полномочий

по первичному воинскому учету на

территории где отсутствуют военные

комиссариаты

220,3 220,3 0,0 100,0 1,5

000 2 02 04000 00 0000 000 Субсидии от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

2328,0 2328,0 0,0 100,0 15,5

000 2 02 04000 00 000 151 Субсидии на проведение капитального

ремонта многоквартирных домов

2328,0 2328,0 0,0 100,0 15,5

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от предпринимательской и иной

приносящей доход деятельности

140 0 -140,0 0,0 0,0

006 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы бюджетов поселений от

платных услуг и компенсации затрат

государства

140 0 -140,0 0,0 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ: 15690,4 14987,4 -703,0 95,5 100,0

Приложение 2

к Решению от 28.07.2008г. № 119 - МНПА

Отчет об исполнении бюджета  Востокского городского поселения за 2007 год по расходам

             тыс.руб.

Наименование

У
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

е
н

аз
н

ач
ен

и
я

н
а

2
0
0
7
г.

У
то

ч
н

ен
н

ы
е

н
аз

н
ач

ен
и

я

н
а

2
0
0
7
 г

о
д

 в том числе:

И
сп

о
л
н

ен
о

за
2
0
0
7
 г

о
д

 в том числе:

У
д

ел
ь
н

ы
й

 в
ес

в
 с

о
ст

ав
е

р
ас

х
о
д

о
в

За счет

средств

местного

бюджета

За счет

средств

субвенций,

субсидий

За счет

средств

местного

бюджета

За счет

средств

субвенций,

субсидий

1 2 3 4 5 6 7 8 10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ

 2591,0 2599,4 2599,4 0,0 2599,4 2599,4 0,0 17,8

Глава Востокского городского поселения 679,0 651,1 651,1 0,0 651,1 651,1 0,0 4,5

Зам. председателя представительного органа

Востокского городского поселения 543,3 526,2 526,2 0,0 526,2 526,2 0,0 3,6

Аппарат муниципального комитета

Востокского городского поселения 173,7 190,8 190,8 0,0 190,8 190,8 0,0 1,3

Администрация Востокского городского

поселения 1195,0 1231,3 1231,3 0,0 1231,3 1231,3 0,0 8,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 110,3 220,3 0,0 220,3 193,5 0,0 193,5 1,3

Осуществление первичного воинского учета

на территориях где отсутствуют военные

комиссариаты 110,3 220,3 0,0  220,3 193,5 0,0  193,5 1,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предупреждение и ликвидация последствий

ЧС и стихийных бедствий 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение противопожарной

безопасности 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 10

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО 5071,4 9059,1 20,0 9039,1 8009,1 0,0 8009,1 54,8

Жилищное хозяйство 0,0 2328,0 0,0 2328,0 2298,0 0,0 2298,0 15,7

Ремонт кровли многоквартирного дома 0,0 2328,0   2328,0 2298,0   2298,0 15,7

Коммунальное хозяйство 5071,4 6731,1 20,0 6711,1 5711,1 0,0 5711,1 39,1

Организация и содержание мест захоронения 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Захоронение лиц, не имеющих

родственников 20,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Возмещение убытков предприятий,

возникающих в связи со снижением тарифов

на тепловую энергию для населения 5036,4 6711,1  0,0 6711,1 5711,1  0,0 5711,1 39,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 3765,1 3811,6 3811,6 0,0 3811,5 3811,5 0,0 26,1

Дворцы и дома культуры, другие

учреждения культуры и средства массовой

информации 3231,1 3227,2 3227,2  0,0 3227,2 3227,2  0,0 22,1

Библиотеки 534,0 584,4 584,4  0,0 584,3 584,3  0,0 4,0

ИТОГО 11557,8 15690,4 6431,0 9259,4 14613,5 6410,9 8202,6 100,0

Приложение 3

к Решению от 28.07.2008г. № 119 - МНПА

Отчет об исполнении расходов бюджета Востокского городского поселения в ведомственной структуре расходов бюджета

Востокского городского поселения за 2007 год

тыс.руб.

Наименование показателя Ведомство
Раздел

подраздел

Целевая

статья

Вид

расхода

Уточненные

назначения

на2007г

Исполнено

за 2007 г

Отклонение

Процент

исполнения к

уточненному

плану

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация Востокского

городского поселения - ВСЕГО 006       14973,4 13896,5 -1076,9 92,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ 000 0100 000 00 00 000 1882,4 1882,4 0,0 100,0

Функционирование высшего

должностного лица местного

самоуправления 000 0102 000 00 00 000 651,1 651,1 0,0 100,0

Глава Востокского городского

поселения 006 0102 001 00 00 010 651,1 651,1 0,0 100,0

Функционирование местных

администраций 000 0104 000 00 00 000 1231,3 1231,3 0,0 100,0

Администрация Востокского

городского поселения 006 0104 001 00 00 005 1231,3 1231,3 0,0 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
000 0200 000 00 00 000 220,3 193,5 -26,8 87,8

Осуществление первичного воинского

учета на территориях где отсутствуют

военные комиссариаты 006 0202 519 00 00 609 220,3 193,5 -26,8 87,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

 000 0500 000 00 00 000 9059,1 8009,1 -1050,0 88,4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Жилищное хозяйство 000 0501 520 00 00 000 2328,0 2298,0 -30,0 98,7

Ремонт кровли многоквартирного дома
006 0501 520 00 00 688 2328,0 2298,0 -30,0 98,7

Коммунальное хозяйство 000 0502 000 00 00 000 6731,1 5711,1 -1020,0 84,8

Захоронение лиц, не имеющих

родственников 006 0502 351 00 00 197 20,0 0,0 -20,0 0,0

Возмещение убытков предприятий,

возникающих в связи со снижением

тарифов на тепловую энергию для

населения 006 0502 351 00 00 803 6711,1 5711,1 -1000,0 85,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И

СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ 000 0801 000 00 00 000 3811,6 3811,5 0,0 100,0

Дворцы и дома культуры, другие

учреждения культуры и средства

массовой информации 006 0801 440 00 00 327 3227,2 3227,2 0,0 100,0

Библиотеки 006 0801 442 00 00 327 584,4 584,3 0,1 100,0

Муниципальный комитет Востокского

городского поселения - ВСЕГО 023 0100 000 00 00 000 717,0 717,0 0,0 100,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ 023 0100 000 00 00 000 717,0 717,0 0,0 100,0

Депутаты представительного органа

Востокского городского поселения 023 0103 001 00 00 027 526,2 526,2 0,0 100,0

Аппарат муниципального комитета

Востокского городского поселения 023 0103 001 00 00 005 190,8 190,8 0,0 100,0

ИТОГО         15690,4 14613,5 -1076,9 93,1

Приложение 4

к Решению от 28.07.2008г. № 119 - МНПА

Отчет об исполнении средств субвенций и субвенций на выполнение

государственных полномочий за 2007 год

                                                                                                                                 тыс. руб.

Наименование

Уточненные
назначения
на 2007 год

Поступило из
вышестоящего

бюджета

Кассовые
расходы за
2007 год

Процент
исполнени
я (гр.4/гр.2

*100)

1 2 3 4 5

Субвенции

Расходы на возмещение убытков

предприятий, возникающих в связи

со снижением тарифов на

тепловую энергию для населения

6711,1

5711,1

5711,1

85,1

Расходы на  осуществление

федеральных полномочий по

первичному воинскому учету, где

отсутствуют военные

комиссариаты

220,3

           220,3

193,5

87,8

Итого субвенций 6931,4 6931,4 5904,6 85,2

Субсидии

Расходы на проведение

капитального ремонта

многоквартирных домов и на

переселение граждан из

аварийного жилищного фонда

2328,0

2328,0

2298,0

98,7

Итого субсидий 2328,0 2328,0 2298,0 98,7

ВСЕГО 9258,4 9258,4 8202,6 88,6